146

理　事　会　便　り

第25回常任理事会議事録

・日　時　昭和37年3月12日（月）17．00～21。00

場所神田学士会館
出席者　藤田，神山，畠山，正野，桜庭，有住，今井，

　　　　吉武，根本，松本，淵，各理事（順序不同）

決議
　1．定款一一部改正にっいて種々討論したが結局結論は

　　次回に持越す．

2．上記の件は一応3月号に予告し，詳細は4月号で

　　全員に知らせる．

3．80周年記念気研ノート倍大号計画について各担当

　　理事から説明があり，問題点だけを指摘して決定

　　は次回に持越す．

第26回常任理事会議事録

・日　時　昭和37年4月2日（月）17．00～21．0σ

場所神田学士会館
出席者　有住，藤田，畠山，今井，桜庭，岸保，吉武，

　　　根本，神山，松本，淵，各理事（順序不同）

決　議

　1．　総会の提出議題として次の如き「定款一部改正

　　　案」を提出する．

　　イ．第6条を次のとおり改める．

　第6条この法人の会員の種別および会費は，次のとお

　りとする．

　　1．通常会員　この法人の目的に賛同し，次の区分

　　　　により会費を納める者．

　　　　A会員　会費年額金1・320（1・080）円を納める

　　　　　　　者．

　　　　B会員　会費年額金2・400（2，040）円を納める

　　　　　　　老．

　　2．外国会員　この法人の目的に賛同し，次の会費

　　　　を納める外国人．

　　　　会費年額、金2，160円（6ドル）を納める者（な

　　　　お1冊売は各2ド．｝とする）．

　　3．　団休会員　この法人の目的事業に賛同「し，会費

　　　　年額1口金1，800（1・500）円を1口以上納める

　　　　団俸．

　　・．第13条監事2名の次に「評議員5名以上10名

　　　　以内」を加える．

　　ハ．第14条　4項の次に次のものを加える．

　　　　5．評議員は理事会において会員の中から選ぶ

　　二．第18条の終りに次のものを加える．

　30

2．

3．

4．

5．

6．

7．

　第18条の2　評議員は，評議員会を構成し，理

　事会の諮問機関とする．

総会の提出議題として次の如き「学会賞受賞者選

定規定一部改正案」を提出する．

イ．13）項を次のとおり改める．

　　…，その中から気象学に関し貴重な研究をなし

　　た者1件を選び，その選定理由書をつけて2月

　末までに理事長に報告する．

ロ．（5順を次のとおり改める．

　　…，また賞金は5万円とする．

大会における座長を次のとおりお願いする．

　　　　　大会（研究発表）座長

9日　午前

　　午後

10日　午前

11日　午前

　　　午後

第会1場

藤田　敏夫

岸保勘三郎

松本誠一一

和田　英夫

関根　勇八

須田滝雄
山元竜三郎

第2会場

孫野　長治

今井　一郎

磯野　謙治

関原　　彊

神山　恵三

北川信一郎

久保　時夫

大会用として講演者の予稿集を試みとして作成す

る．

中国気象学会宛交流委員会として正式に照会文を

発送する．

日本学術会議中央選挙管理会臨時委員の地球物理

代表候補として気象研究所　根本茂氏を推せんす

る．

次の者の入会を承認する．

　　　　　　　　　　　　　　、天気”9．4．